EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: Nº. 01
Contrato: Nº. 02/2025
Pregão Eletrônico: Nº. 020/2024
Objeto: Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação da vigência Contratual pelo período de 12
(doze) meses, fixando-se como novo prazo o intervalo de 20/01/2026 a 20/01/2027, bem como
a recomposição/reajuste do valor global do Contrato Administrativo nº 02/2025, decorrente do
Pregão nº 020/2024, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na
prestação de serviços médicos de Saúde e Segurança do Trabalho (SST), compreendendo
avaliações clínicas, exames periciais e complementares, vinculados ao Pregão nº 03/2024, em
conformidade com o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) vigente e
com o Termo de Referência nº 52/2024, para atendimento às demandas da Câmara Municipal
de Primavera do Leste – MT.
Valor Global Atualizado: R$ 4.880,73 (quatro mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e três
centavos).
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.
CNPJ: 24.672.727/0001-83
Contratado: EFICAZ OCUPACIONAL LTDA
CNPJ: 46.512.506/0001-80
Data: 15/01/2026.
Período Vigência: De 20/01/2026 a 20/01/2027.

Primavera do Leste, 15 de Janeiro de 2026

Publique-se.

MARCO AURÉLIO S. F. DE MORAES
Vereador Presidente